תעלת השילוח (תעלה II) הזרימה את מי הגיחון אל בריכת אגירה בקצה העמק המרכזי של ירושלים (איור 1)¹⁰. מוצאה של התעלה הוא בגובה של כ-2.5 מ' מעל מקום הנביעה של

איור 1: עיר דוד בשלהי ימי הבית הראשון (על פי רייך, אבני ווינטר תשנ"ח: 54)

¹⁰ למידע על המחקר ועל הממצא הארכיאולוגי של תעלת השילוח ראו: מזר תש"ס; אריאל ולנדר 2000; רייך ושוקרון 2002, ובכולם הפניות נוספות.

הגיחון, והיא עוברת לאורך החלק התחתון של המדרון המזרחי של עיר דוד, לאורך כ-400 מ'. סיומה של תעלת השילוח הוא בברכת אל-חמרה, היא "הבריכה התחתונה" של ימי הבית הראשון ו"בריכת השילוח" של ימי הבית השני.

בנייתה של חומה זו תחמה שטח צר בינה לבין חומת העיר שהייתה ממערב לה. שטח זה נמצא עתה בין שתי חומות, ולו ניתן לייחס את הכינוי "בין החומותיים", שנוכר במקרא לראשונה בספר ישעיהו מיד לאחר תיאור בניית החומה, בפסוק י"א: "ומקנה עשיתם בין החומותים למי הבכרה הישנה" (גרוסברג תשנ"ט/א, תשנ"ט/ב; שוקרון ורייך תשנ"ט)¹⁶.

¹⁵ רוזנברג 1998 חישב את זמן חציבת נקבת חזקיהו בכחצי שנה - לפי קצב התקדמות של כ-1.80 מ' ליום, אך להערכתו גם תקופה של תשעה חודשים היא הערכה סבירה. כלומר, קצב של 1.2 מ' ליום. לפי הערכה זו העבודה בתעלת השילוח התבצעה ב-3-5 ימים (בעבודה של 24 שעות ליום עם משמרות מתחלפות).